



Warszawa, dnia 22 lipca 2024 r.

Sz. Pan  
**Jarosław Neneman**  
**Podsekretarz Stanu**  
**Ministerstwo Finansów**

Szanowny Panie Ministrze,

Izba Gospodarki Elektronicznej (dalej: e-Izba), od lat podejmuje działania mające na celu zapewnienie równych ram prawnych w zakresie konkurencji pomiędzy polskimi i unijnymi a chińskimi przedsiębiorcami z branży e-commerce, współpracując w tym zakresie z organami administracji publicznej, w tym z Ministerstwem Finansów oraz Krajową Administracją Skarbową.

Dążąc do wypracowania modelu skutecznej egzekucji przepisów w stosunku do pochodzących spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego e-przedsiębiorców w celu zapewnienia równych ram konkurencyjnych, a także mając na względzie deklarację wsparcia działalności Ministerstwa Finansów oraz Krajowej Administracji Skarbowej (dalej: KAS) ku temu zmierzającej, złożone podczas spotkania Prezes e-Izby z Panem Ministrem Jarosławem Nenemanem, reprezentanci Izby Gospodarki Elektronicznej odbyli szereg spotkań z przedstawicielami branży handlu elektronicznego, w tym dostawcami usług płatniczych tj. BLIK, PayU. Wskazywano podczas nich na możliwości, które daje Centralny Elektroniczny System Informacji o Płatnościach (dalej: CESOP).

Od 1 stycznia 2024 dostawcy usług płatniczych mają obowiązek prowadzenia ewidencji i raportowania do CESOP wybranych transakcji transgranicznych, w tym zakupu towarów od sprzedawców spoza UE dokonywanych przez polskich konsumentów na platformach handlowych - unijnych i pozaunijnych. Zebrane dane o transakcjach płatniczych są również udostępniane odpowiednim organom podatkowym w krajach UE - w Polsce Szefowi KAS.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o informację, w jaki sposób Ministerstwo Finansów oraz KAS wykorzystują system CESOP oraz dane w ramach niego dostępne. W szczególności zależy nam na ustaleniu, czy dane o transakcjach transgranicznych mogą posłużyć do uszczelnienia poboru należności podatkowych oraz celnych z tytułu importu towarów wprowadzanych na rynek EOG przez unijnych konsumentów.

Z wyrazami szacunku  
Patrycja Sass-Staniszevska  
Prezes Zarządu  
Izba Gospodarki Elektronicznej

Tożsame pismo zostało wystosowane również do Sekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów, Szefa Krajowej Administracji Skarbowej Marcina Łobody.



## poświadczenie złożenia podpisów i pieczęci elektronicznych

Certyfikat dla dokumentu o Autenti ID: 4fb7c2ba-5938-474a-95b3-7dfc9aaea417  
utworzonego: 2024-07-22 13:30 (GMT+02:00)

